



**ДОСТАВКА СБОРНЫХ ГРУЗОВ  
ПО РОССИИ ОТ 1 КГ ДО 20 ТОНН**

Юридический и фактический адрес: 460037, г. Оренбург, ул.Механизаторов, 11  
462407, г. Орск, ул. Союзная, д. 3.  
ОГРН 1155658005007 ИНН 5612088410 КПП 561201001

## Стоимость предоставляемых услуг (все цены указаны с учетом НДС).

Редакция от 01.01.2017 г.

### 1. Тарифы на доставку грузов: из Москвы в города:

Город	До 15 кг	До 30 кг	До 45 кг	До 100кг	До 300кг	До 500кг	До 800кг	До 1000кг	До 1500кг	До 3000кг	До 5000 кг	От 5000 кг
<b>Оренбург</b>	220	280	350	7,5	7,4	7,3	7,2	7,1	7	6,7	6,5	6,3
<b>Орск</b>	220	280	350	8,0	7,9	7,8	7,7	7,6	7,5	7,2	7	6,8

В случае объемного груза оплата рассчитывается по формуле 1м3=220кг. для г. Оренбурга и 1м3=250кг. для г. Орска

### из г. Санкт-Петербург в города:

Город	До 15 кг	До 30 кг	До 45 кг	До 100кг/м	До 300кг/м	До 500кг/м	До 800кг/м	До 1000кг/м	До 1500кг/м	До 3000кг/м	До 5000 кг/м	От 5000 кг/м
<b>Оренбург</b>	270	330	400	10,0	9,9	9,8	9,7	9,6	9,5	9,2	8,9	8,7
<b>Орск</b>	270	330	400	11,1	11,0	10,9	10,8	10,7	10,6	10,3	10	9,8

В случае объемного груза оплата рассчитывается по формуле 1м3=220кг. для г. Оренбурга и 1м3=250кг. для г. Орска

### 2. Тарифы на забор/доставку груза: по г. Москва:

Вес груза, кг	до 100	до 300	до 500	до 1000	до 1500	до 3000	до 5000	до 10000	до 20000
<b>Объем, м3</b>	до 0,5	до 2	до 3	до 5	до 7	до 14	до 20	до 30	до 80
<b>Длина, м</b>	до 1	до 3	до 3	до 3	до 3	до 3,8	до 5	до 6	до 13
<b>Ширина/Высота</b>	до 1,5	до 1,75	до 1,75	до 1,75	до 1,75	до 2	до 2,2	до 2,45	до 2,45
<b>Зона № 1</b>	900	1200	1400	1600	2200	4500	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 2</b>	1600	1900	2100	2300	2900	5300	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 3</b>	2300	2600	2800	3000	3600	6100	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 4</b>	3000	3300	3500	3700	4300	6900	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 5</b>	3700	4000	4200	4400	5000	7700	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 6</b>	4400	4700	4900	5100	5700	8400	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Зона № 7</b>	5100	5400	5600	5800	6400	9950	Договорная	Договорная	Договорная
<b>Время загрузки/выгрузки час</b>	30 мин.	30 мин.	1	1	1	1	2	2	3
<b>Простой при погрузке/выгрузке, руб/час</b>	500	550	650	650	650	700	Договорная	Договорная	Договорная

**Зональность учитывается от удаленности улицы в городе.**

Зона № 1	по г. Москве (от МКАД до ТТК)
Зона № 2 от 0 до 20км от МКАД, Въезд в ТТК, Садовое кольцо	Видное, Домодедово, Подольск, Щербинка, Троицк, Одинцово, Красногорск, Химки, Сходня, Долгопрудный, Королев, Мытищи, Пушкино, Щелково, Реутов, Железнодорожный, Люберцы, Дзержинский, Мосрентген и другие.
Зона № 3 от 21 до 40км от МКАД	Деденово, Софрино, Ногинск, Востряково, Барыбино, Климовск, Львовский, Апрелевка, Голицыно, Истра, Зеленоград, Дедовск, Жуковский, Ивантеевка, Быково, Подольск, Щелково, Пушкино и другие.
Зона № 4 от 41 до 50км от МКАД	Электросталь, Яхрома, Хотьково, Павловский Посад, Белозерский, Наро-Фоминск, Кубинка, Вельяминово, Чехов, Раменское, Бронницы, Звенигород, Гжель и другие.
Зона № 5 от 51 до 70км от МКАД	Пролетарский, Жилево, Орехово-Зуево, Воскресенск, Дорохово, Клин, Сергиев-Посад, Электрогорск, Солнечногорск, Дмитров и другие.
Зона № 6 от 71 до 80км от МКАД	Ступино, Серпухов, Обнинск, Балабаново, Руза, Сычево, Михнево, Куровское, Ермолино и другие.
Зона № 7 от 81 до 110км от МКАД	Коломна, Таруса, Киржач, Верея, Пески, Можайск, Дубна, Покров, Шатура, Кашира, Малоярославец и другие.

**по Санкт-Петербургу и Ленинградской области:**

ВЕС, кг.	<100	100-200	200-600	600-1000	1000-1500	1500-3000	3000-5000	5000-10000	Свыше 10000
Объем, м <sup>3</sup>	до 0,5	до 1	до 3	до 5	до 7	до 16	до 22	до 30	до 82
Длина груза, м.	до 0,5	до 1	до 3	до 3	до 3	до 4	до 5	до 6	до 12
Ширина груза, м.	до 0,5	до 1,5	до 1,5	до 1,5	до 1,5	до 2	до 2	до 2,4	до 2,4
Высота груза, м.	до 0,5	до 1,5	до 1,5	до 1,5	до 1,5	до 2	до 2	до 2,4	до 2,4
Стоимость по городу (руб.)	750	1100	1400	1600	1800	3300	4200	5700	Дог.
Стоимость 1 км. в области (руб.)	15	15	15	15	15	20	30	35	40
Дополнительный час работы сверх норматива (руб.)	350	350	350	350	350	600	700	900	1000
Норматив загрузки машины	30 мин.	30 мин.	30 мин.	30 мин.	1 час	1,5 часа	1,5 часа	2 часа	2,5 часа

**по г. Оренбургу и г. Орску:**

Вес груза, кг	до 500	от 501 до 1500
Объем, м <sup>3</sup>	до 3	до 7
Длина, м	до 3	до 3
Ширина/Высота	до 1,75	до 1,75
по г. Оренбургу по г. Орску (руб)/за городом (руб/км)	350/10 300/10	70 коп./кг /10 60 коп./кг /10
Время загрузки/выгрузки час	0,5	1
Простой при погрузке/выгрузке, руб/час	300	350

- При увеличении времени пользования автотранспортом каждый последующий час оплачивается дополнительно, согласно тарифу.
- Стоимость неполного часа предоставления транспортного средства под погрузку/разгрузку свыше установленного времени рассчитывается как за целый час оказания услуг, согласно действующему тарифу.
- Заявки по открытой машине, спецтранспорту оформляются по договорной цене; Оказание услуг грузчика при подаче машины — по предварительному согласованию.
- При отказе Клиента от заявки на момент подачи транспортного средства холостой пробег транспортного средства оплачивается согласно тарифам Экспедитора.
- Заявки на экспедирование принимаются до 18.00 часов за сутки до заказа автотранспорта. После указанного времени заявки переносятся на следующий день!
- За выполнение заявки на экспедирование в день обращения, в праздничные и выходные дни, вечернее время суток с 18.00 ч., стоимость рассчитывается с коэффициентом 2.
- В случае простоя машины свыше 1 часа при заборе/доставке груза у отправителя/получателя, диспетчер имеет право по своему усмотрению перенаправить транспортное средство для выполнения других заявок.
- При заказе автотранспорта к строго указанному времени предоставляется отдельная машина. При расчете стоимости забора груза будет введена почасовая оплата в зависимости от поданного вида транспорта.

### 3. Тарифы на консолидацию и дополнительные услуги склада:

Наименование услуги	Ед. измерения	Стоимость в руб.
1. Консолидация груза на складе	руб./кг	1.20 руб.
2. Упаковка в пузырьковую пленку	руб./кв. м.	80.00
3. Паллетирование в черный стрейч	руб./европаллет	120.00
4. Паллетирование	руб./европаллет	120.00
5. Обрешетка:		
- упаковка из дерева	руб./куб.м.	650.00
- стоимость европоддона	шт.	180.00
- минимальная стоимость	руб./место	600.00
6. Упаковка в мешки с опломбированием	шт.	80.00
7. Боковая растентовка машины	за операцию	2500.00
8. Верхняя растентовка машины	за операцию	3000.00

#### **ВАЖНО!**

- В случае невозможности погрузки/выгрузки, к тарифу добавляется боковая или верхняя растентовка автомобиля (согласно тарифа доп. услуг). Сдачу такого груза на склад для перевозки необходимо согласовать с менеджером отдела продаж.
- В случае предъявления к перевозке груза высотой более 240 см, тариф по такой перевозке согласовывается отдельно с менеджером отдела продаж.
- Обязательной деревянной упаковке подлежат: изделия из стекла, санфаянса и керамики, мебель со стеклянными элементами и оборудование, кузовные автозапчасти, солярии, водные мотоциклы, снегоходы и им подобные, жидкие и текучие грузы в любой таре, металлоконструкции и профили без упаковки либо имеющие упаковку неправильной геометрической формы.
- Мебель подлежит обязательной упаковке в пузырчатую пленку со стрипованием на паллете, мягкая мебель упаковывается только в пузырьковую пленку.
- Груз не превышающий по объёму 0.5 куб. м. и весу 5 кг. **ОБЯЗАТЕЛЬНО** размещается в мешки с опломбированием от не вскрытия.
- Хрупкий груз — это груз заявленный таковым к перевозке самим Заказчиком, а также определенный при приемке на склад Кладовщиком компании и подлежащий обязательной деревянной упаковке.

#### **НЕГЕБАРИТНЫЕ, ТЯЖЕЛОВЕСНЫЕ И ХРУПКИЕ ГРУЗЫ:**

- Если вес одного места равен или превышает 800 кг. данный груз считается тяжеловесным. За данный груз взимается единовременная оплата 600 руб. за каждое место.
- Если один из габаритов груза превышает 3м. данный груз считается негабаритным. За данный груз взимается единовременная оплата 600 руб. за всю партию (если она не превышает по высоте 2,40 м. и по ширине 2,40 м.) груза.
- Если партия груза превышает габариты: длина 3м., а высота и ширина 2,40 м. данный груз считается негабаритным. За данный груз взимается единовременная оплата 600 руб. за каждое место.
- Хрупкие грузы подлежат обязательной деревянной доупаковке в соответствии с тарифами. В случае если

Кладовщиком, ответственным за приемку груза, определено, что без доупаковки грузу Заказчика может быть нанесен ущерб при перевозке, а представитель или Заказчик отказываются от доупаковки, в накладной делается отметка об отказе в данной услуге. В случае отказа подписать отказ от доупаковки - ГРУЗ К ПЕРЕВОЗКЕ НЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

- Если Грузоотправитель заказал дополнительную упаковку, о чем свидетельствует подпись в приходном складском ордере и накладной отправителя, счет будет выставлен Клиенту, независимо от желания Грузополучателя ее оплачивать. В случае несогласия Грузоотправитель и Грузополучатель должны самостоятельно проводить взаиморасчеты.

#### 4. Прочие услуги:

Наименование услуги	Ед. измерения	Стоимость в руб.
Въезд на территорию склада в г. Москва	1а/м до 1500 кг.	100
	1 а/м свыше 1500 кг.	200

Нормативный срок доставки груза из г. Москва в город Оренбург 2-е суток\*.

Нормативный срок доставки груза из г. Москва в город Орск 3-е суток\*.

График отправки грузов со склада в Москве: вторник, пятница.

Нормативный срок доставки груза из г. Санкт-Петербург в город Оренбург 3-е суток\*.

Нормативный срок доставки груза из г. Санкт-Петербург в город Орск 4 суток\*.

График отправки грузов со склада в г. Санкт-Петербург: Понедельник, четверг.

День сдачи груза не считается днем отправки и не входит в срок доставки.

\*Срок доставки — это срок перевозки груза от склада в г. Москва или г. Санкт-Петербург по графику, до нашего склада в г. Оренбург или в г. Орск.

Настоящие тарифы действительны до внесения в них изменений. Актуальные тарифы Вы всегда найдете на сайте: [www.otk-eurasia.ru](http://www.otk-eurasia.ru)

Для получения фиксированного тарифа или индивидуальной скидки – просто свяжитесь с нами по телефону!

**БУДЕМ РАДЫ СОТРУДНИЧЕСТВУ С ВАМИ!**